
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(d)primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.1660/ 25.10.2022 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

În temeiul prevederilor art. 133 alin.(1), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1), lit. b) coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina în şedinţa ordinară din 
data de 31.10.2022 orele 16.3°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de 
pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată in proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art. 2. Materialele Inscrise 1n proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună arnendamente asupra proiectelor de hotărări supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Consta 
Contrasemnează 

Secretar general al municip 
Mihai Ion TA 

ui Slatina, 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@)primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 1660/25.10.2022 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 31.10.2022 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărăre referitor la: darea acordului pentru edifIcarea unei construcţii de către 

domnul Raicu Vasilică, pe terenul situat 1n municipiul Slatina, strada Theodor Burcă nr. 2BIS, 
jud. Olt, la distanţa faţă de limita de vecinătate de pe latura de vest, cu derogare de la prevederile 
documentaţiilor de urbanism — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3. 

2. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate Inchirierii, in mod 
exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situatăin Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, sc. A, 
ap. 7 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 

3. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate Inchirierii, in mod 
exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situată 1n Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, sc. A, 
ap. 16 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 

4. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate Inchirierii, In mod 
exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situată 1n Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, sc. A, 
ap. 17 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 

5. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate Inchirierii, 1n mod 
exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situatăin Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, sc. 
A, ap. 18 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 

6. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate Inchirierii, 1n mod 
exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situată 1n Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, sc. A, 
ap. 19 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 

7. Proiect de hotărăre referitor la: repartizare locuinţă pentru tineri destinate inchirierii, in 
mod exclusiv tinerilor specialişti din sănătate, situată 1n Slatina, str. Orhideelor, nr. 36, bl. 36, 
sc. A, ap. 20 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3 şi nr.5. 



8. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare act adiţional nr. 2 la Acordul de Parteneriat şi 
actualizare buget aferent UAT Municipiul Slatina 1n cadrul proiectului „Achiziţie mij loace de 
transport public - autobuze electrice 12 m deal, Braşov, Iaşi, Sibiu, Slatina, Suceava", cod SMIS 
127865 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 şi nr.3. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea Anexei nr.2 la Hotărkea Consiliului Local nr. 
349/28.12.2017 privind aprobare delegare a serviciului de transport public local de călători prin 
curse regulate 1n municipiul Slatina, modificată şi completată — iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

10. Proiect de hotărâre referitor la: modificare art.1 din HCL 89/28.02.2022 referitoare la 
aprobarea constituirii Comisiei tehnice de amenajarea teritoriului şi urbanism a municipiului 
Slatina şi a Regulamentului de organizare şi funcţionare a acesteia şi a Regulamentului de 
informare şi consultare a publicului cu privire la elaborarea sau revizuirea planurilor de 
urbanism la nivelul municipiului Slatina — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2. 

11. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea şi completarea anexei 2 Caietul de sarcini si 
anexa lh la Caietul de sarcini aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina 
nr. 252/09.08.2022 referitoare la aprobarea delegării serviciului public de administrare a 
domeniului public şi privat având ca obiect intreţinerea, dezvoltarea şi amenajarea parcurilor, 
a spaţiilor verzi, a locurilor de joacă şi a fântânilor arteziene din municipiul Slatina — iniţiator 

primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 
12. Proiect de hotărâre referitor la: modificare organigramă, număr de personal, stat de funcţii 

şi pondere funcţii publice pentru personalul din cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina — 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 

nr.4. 
13. Intrebări şi interpelări. 

Pr.
ConstanthiS eiian Emil 

- 

I 


